
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ  
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРГА 
 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
 

21.12.2006           № 405 
 
 
О внесение изменений в Положение 
«Об организации транспортного 
обслуживания населения в границах города 
Таганрога транспортом общего пользования», 
утвержденное Решением Городской Думы 
от 07.12.2006 №384 
 
 
В целях более полного определения транспортных средств общего пользования для 
предоставления транспортных услуг по кодам ОКУН населению города Таганрога и в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 
16.10.2006 № 160-ФЗ), ст.ст. 9, 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести изменение в Положение «Об организации транспортного обслуживания населения 
в границах города Таганрога транспортом общего пользования», утвержденное Решением 
Городской Думы от 07. 12.2006 №384. 
Пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Транспортное обслуживание населения в городе Таганроге осуществляется 
транспортными средствами общего пользования. 
Виды пассажирских перевозок транспортом общего пользования предоставляются в 
соответствии с общероссийским классификатором услуг населению (ОКУН), 
утвержденным Постановлением Госстандарта РФ от 28.06.1993 № 163, по кодам: 
021520 - перевозка пассажиров автобусами по регулярным маршрутам; 
021525   - перевозка  пассажиров автобусами    по  маршрутам; 
(направлениям) с выбором мест остановки пассажирами; 
021601 - перевозка пассажиров троллейбусами; 
021603 - перевозка пассажиров трамваями. 
 
 



 2

В г. Таганроге  транспортное обслуживание   автобусами осуществляется по кодам ОКУН: 
- 021520 - автобусами   типа ПАЗ, ЛАЗ, ЛИАЗ, МАН с количеством  пассажиромест 

от 15 и выше - автобусы большой - малой вместимости; 
- 021525 -автобусами типа Газель с количеством пассажиромест, не более 15 - 

автобусы особо малой вместимости.» 
2. Настоящее Решение   вступает  в силу со дня его официального опубликования. 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 

Решения в газете «Таганрогская правда». 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Ревко С.А. 
 
 
Мэр города Таганрога        Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
УЖКХ и Т 


